
U C H W A Ł A   Nr XXXIX/351/09
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) oraz art. 184 ust. 1  ustawy z  
dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.2)  
- Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej  uchwala,  co  następuje:

     § 1. Zwiększa się  planowane dochody budżetowe o kwotę  757.789 zł 
           - zgodnie z załącznikiem nr 1.

     § 2. Zwiększa się planowane wydatki  budżetowe o kwotę  920.389 zł  
           - zgodnie z załącznikiem nr 2.

     § 3. Ustala się deficyt  z niniejszej uchwały w kwocie  162.600 zł, źródłem pokrycia 
deficytu są przychody z tytułu pożyczki. 

     §  4.  1.  Zwiększa  się  przychody  budżetu  o  kwotę  162.600 zł  z  tytułu  pożyczki 
zaciągniętej w  Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
     2. Załącznik nr 6 - Przychody i rozchody budżetu  do Uchwały Nr XXXV/324/08 Rady 
Miejskiej z dnia 19 grudnia  2008r. w sprawie budżetu gminy na rok 2009 otrzymuje nowe 
brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

    § 5. Załącznik Nr 5 - Wykaz zadań inwestycyjnych do Uchwały Nr XXXV/324/08 Rady 
Miejskiej z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie budżetu gminy na rok 2009 otrzymuje nowe 
brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

     § 6. Załącznik Nr 14 - Prognoza kwoty długu na rok 2009 i lata następne  do Uchwały 
Nr XXXV/324/08 Rady Miejskiej z dnia 19 grudnia 2008r. w sprawie budżetu gminy na rok 
2009 otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

     § 7. Budżet gminy po zmianach   wynosi:
1/ Plan dochodów     -     48 045 527,00   zł 
2/ Plan wydatków     -     48 189 035,00   zł
3/ Niedobór -deficyt  -         143 508,00   zł
3/ Plan przychodów  -       2 162 600,00   zł
4/ Plan rozchodów  -         2 019 092,00   zł

   § 8. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

   § 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy.

                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                         /-/ Bronisław Patynko

11  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
   558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
   Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
   180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458.
2  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319,  
   Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 

88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317 i Nr 216, poz.    
1370, oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i Nr 227, poz. 1505.



Uzasadnienie

Wprowadzone zmiany po stronie dochodów są wynikiem:
1. zwiększenia  planu  dochodów  wysokości  757.994  zł  tytułem  części  oświatowej 
subwencji  ogólnej  dla  jednostek  samorządu  terytorialnego,  zgodnie  z  otrzymanym 
zawiadomieniem z Ministerstwa Finansów o wysokości rocznej kwoty subwencji ogólnej 
dla Gminy na rok 2009.
2. zmniejszeniem  planu  dochodów  w  wysokości  205  zł  tytułem  udziałów  gmin  w 
podatkach  stanowiących  dochód  budżetu  państwa,  zgodnie  z  otrzymanym 
zawiadomieniem  z  Ministerstwa  Finansów  o  kalkulacji  planowanej  na  2009r  kwoty 
dochodów z tytułu udziałów we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Wprowadzone zmiany po stronie wydatków są wynikiem:
1. zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów budżetowych.
2. zwiększenia  planu  w  wysokości  162.600  zł  tytułem  uzyskanej  pożyczki  z 
Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  na  realizację 
zadania  pn.  „Opracowanie  dokumentacji  wymaganej  przy  wystąpieniu  z  wnioskiem  o 
dofinansowanie z Funduszu Spójności przedsięwzięcia pn. „Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej Aglomeracji Bystrzyca Kłodzka”.
3. zwiększenia  planu  w  wysokości  18.202  zł  tytułem  podpisanej  umowy  z  Funduszu 
Mikroprojektów  Euroregionu  Glacensis  na  realizację  Mikroprojektu  nr 
Pl.3.22/3.3.02/08.00792 pod tytułem „Wilkanowsko – Rokytnickie szkolne spotkania ponad 
granicą” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska –Rzeczpospolita Polska 2007-2013.
4. zwiększenia  planu  w wysokości  240.000 zł  z  przeznaczeniem na  remont  dachu  w 
Szkole Podstawowej Nr 1.
5. zwiększenia  planu  w  wysokości  164.498  zł  z  przeznaczeniem  na  budowę  Sali 
gimnastycznej w Gimnazjum Nr 2 w Wilkanowie.
6. zmniejszenia planu w wysokości 9.400 zł tytułem rozliczenia zadania inwestycyjnego 
pn. Budowa oświetlenia drogowego w Starej Łomnicy.
7. zwiększeniem planu w wysokości  33.040 zł  tytułem przebudowy drogi  w Bystrzycy 
Kłodzkiej ul. Orężna.
8. zwiększeniem  planu  w  wysokości  40.000  zł  z  przeznaczeniem  na  zabezpieczenie 
zakupu specjalistycznego sprzętu przeciwpożarowego i ratowniczego dla OPS z Gminy 
Bystrzyca  Kł,  możliwe  uzyskane  dofinansowane  w wysokości  50% wartości  zadania  z 
budżetu Województwa Dolnośląskiego.
9. zmniejszeniem planu w wysokości 15.000 zł z realizowanego zadania inwestycyjnego 
pn. ,, Rewitalizacja Góry Parkowej’’.
10.  zwiększeniem planu w wysokości 15.000 zł na realizowany projekt pn. „Rewitalizacja 
ul. Rycerskiej, Placu Wolności i ul. Kościelnej”.
11.  zwiększenia planu w wysokości 17.504 zł tytułem budowy oświetlenia drogowego w:

a. Nowym Waliszowie w wysokości 3.900 zł,
b. Międzygórzu przy ul. Śnieżnej w wysokości 2.990 zł,
c. Bystrzycy Kł przy ul. Orężnej w wysokości 10.614 zł.

12.  realizacji  zmian  zgłaszanych  przez  wydziały  UMiG  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  celem 
urealnienia planu wydatków.
13.  realizacji  zmian zgłaszanych przez jednostki organizacyjne celem urealnienia planu 
wydatków.
14.  urealnienia planu wydatków budżetowych.


